[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» 02 2023                                             п. Тура                                                          № 77-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 14.11.2018 № 474-п «Об учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
В целях устранения допущенной технической ошибки и приведения в соответствие, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подпункт 1.1 пункта 1 постановления Администрации Эвенкийского муниципального района от 14.11.2018 № 474-п «Об учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» изложить в новой редакции:

«1.1. В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» и на основании личного заявления исключить Дорофеева Сергея Иннокентьевича из списков по категории «пенсионеры» по дате постановки на учет от 27.02.2017 и включить в списки по категории «инвалиды» с момента возникновения права на переход в другую категорию очередности с 01.10.2018».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К. Буроякова).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                    п/п                И.С. Огольцов
PAGE